亚热带建筑科学国家重点实验室正式文件签批表

	签发：

　　　　　　　　　　　年　　月　　日
	专职副主任

审　　　核：

　　　　　　年　　月　　日
	行政秘书

拟　　稿：

　　　　年　　月　　日

	会稿：
	校稿：

　　　　年　　月　　日

	主送单位：

　　　　学校科技处
	抄送单位：

　　　　建筑学院

　　　　土木与交通学院

	标题：关于公示2013年度自主研究课题结阶段性检查结果的通知

	文号：建筑实验室字[2014] 34号
	缓急：一般
	密级：无
	印刷份数：

	主题词： 公示、2013年自主课题、阶段性检查、结果

	正文：

正文附后。

华南理工大学亚热带建筑科学国家重点实验室

建筑实验室字[2014]第34号

关于公示2013年度自主研究课题阶段性检查结果的通知
亚热带建筑科学国家重点实验室2013年度共设立各类自主研究课题24项(其中重点2项，创新探索20项，人才培养2项)，投入研究经费总计400万元。根据《国家重点实验室自主研究课题管理办法》的有关规定和建筑实验室字[2014]第25号《关于对2013年度自主研究课题进行阶段性检查的通知》的工作安排，实验室于2014年11月1日对该批自主研究课题进行了阶段性检查。
本次检查分为两个阶段：第一阶段，各位课题负责人自查并在网络系统上填报《自主研究课题阶段性检查报告》；第二阶段，举行课题检查答辩报告会，由实验室成立课题检查专家组，各自主课题负责人以PPT形式进行课题研究工作进展汇报，专家组成员根据汇报内容和实验室制定的评价表以无记名方式按四级评分制（即A优秀4分、B良好3分、C合格2分、D不合格1分）给出检查评审结果。现将具体的课题阶段性检查结果予以公示。
附：2013年度自主研究课题阶段性检查结果清单

                                    亚热带建筑科学国家重点实验室

                                       二〇一四年十一月六日
亚热带建筑科学国家重点实验室2013年度自主研究课题阶段性检查
专 家 组 评 审 结 果

（按加权分数降序排列）
	序号
	自主研究课题名称
	课　题
负责人
	课题类别
	资助经费
(万元)
	评审结果

	投票结果
	加权分

	1.
	混凝土结构抗灾及循环利用关键技术研究
	吴　波
	人才培养
	20
	A:8票
	4

	2.
	制冷系统中混合制冷剂质量迁移特性研究
	刘金平
	创新探索
	15
	A:8票
	4

	3.
	基于3G物联的集群式结构健康监测平台关键技术研究
	苏　成
	重点研究
	50
	A:6票
B:2票
	3.75

	4.
	钢管高强混凝土高延性剪力墙的试验研究和设计方法
	方小丹
	重点研究
	30
	A:6票
B:2票
	3.75

	5.
	新型CO2高吸附容量的金属有机骨架材料研究
	李　忠
	创新探索
	15
	A:6票
B:2票
	3.75

	6.
	用于热湿回收的成膜过程的传热传质研究
	张立志
	创新探索
	15
	A:6票
B:2票
	3.75

	7.
	大跨度索支结构施工过程仿真分析的非线性有限无方法研究
	陈太聪
	创新探索
	10
	A:6票
B:2票
	3.75

	8.
	喷射纤维增强地聚物抗剪加固混凝土梁的试验研究及理论分析
	张海燕
	创新探索
	10
	A:5票
B:3票
	3.625

	9.
	岭南山地城市居住区热环境设计方法研究
	孟庆林
	创新探索
	15
	A:4票
B:4票
	3.5

	10.
	带约束拉杆与劲化带的新型异形钢管混凝土柱力学性能研究
	蔡　健
	创新探索
	15
	A:4票
B:4票
	3.5

	11.
	静载及交变动载作用下临海混凝土建筑结构耐久性及可靠度研究
	陈庆军
	创新探索
	10
	A:5票
B:2票
C:1票
	3.5

	12.
	基于老年人的绿色保障房使用后评价关键技术研究
	朱小雷
	创新探索
	15
	A:3票
B:5票
	3.375

	13.
	土颗粒接触应力及微细观结构网络可视化观测技术研究及其应用
	谷任国
	创新探索
	10
	A:4票
B:3票
C:1票
	3.375

	14.
	华南地区花岗岩残积土的非饱和土理论研究
	周小文
	创新探索
	20
	A:2票
B:6票
	3.25

	15.
	钢管混凝土斜柱转换结构的节点受力性能与设计方法研究
	杨　春
	创新探索
	10
	A:3票
B:4票

C:1票
	3.25

	16.
	基于arduino嵌入式系统的互动式建筑交互技术研究
	王　朔
	创新探索
	20
	A:1票
B:7票
	3.125

	17.
	基于GIS与“空间句法”集成的城市轨道交通站点地区空间形态研究
	王成芳
凌晓红
	创新探索
	15
	A:2票
B:5票
C:1票
	3.125

	18.
	湿热地区全民健身中心健康运动空间的设计策略研究
	李　晋
	创新探索
	15
	A:2票
B:5票
C:1票
	3.125

	19.
	亚热带公共建筑构造设计优化研究
	王　静
	人才培养
	10
	A:2票
B:5票
C:1票
	3.125

	20.
	岭南建筑学派现实主义设计理论研究
	唐孝祥
	创新探索
	15
	B:7票
C:1票
	2.875

	21.
	基于密布光井采光理论的动态采光棚研究
	边　宇
	创新探索
	15
	B:7票
C:1票
	2.875

	22.
	湿热地区建筑绿墙构造的生态效能及设计研究
	肖毅强

萧　蕾
	创新探索
	15
	A:1票
B:4票
C:3票
	2.75

	23.
	文化建筑综合体集约化设计策略研究
	王　扬
	创新探索
	15
	B:3票
C:5票
	2.375

备注：①评审专家按四级评分制投票：A(优秀)4分、B(良好)3分、C(合格)2分、D(不合格)1分；

②加权分为评审专家给出的A、B、C、D对应分乘以相应票数后加权平均分数。